
Hopp, ljus och gemenskap i en tid av prövningar  
 - Socialdemokraternas kyrkopolitiska program i Göteborg 

 

Vi lever i en tid där samhället känns hårdare, klyftorna växer och många upplever oro. Just 

därför behövs fler som står upp för värme, gemenskap och hopp. Vi är tusentals 

socialdemokrater som tror på ljuset framför mörkret, på hoppet framför rädslan och på att vi 

tillsammans kan bygga ett samhälle där alla får plats. 

Det är också därför vi engagerar oss i Svenska kyrkan. Som förtroendevalda i kyrkofullmäktige, 

stiftsfullmäktige och kyrkomötet vill vi vara med och påverka kyrkans riktning. Vi vill att kyrkan 

ska vara en trygg plats för tro, hopp och kärlek – där solidaritet och medmänsklighet går före 

allt annat. 

Vi socialdemokrater i Göteborg står för en folkkyrka som är öppen, demokratisk och nära 
människors vardag. Kyrkan ska inte vara för ett fåtal – den ska vara för alla. Det gäller oavsett 
hur ofta du går i kyrkan, vilken tro du har, var du kommer ifrån eller hur ditt liv ser ut. Kyrkan 
ska finnas för alla som bor och vistas i församlingen, inte bara dem som ofta deltar i 
gudstjänstlivet. När samhället hårdnar ska kyrkan finnas där, för att med sitt diakonala arbete 
hantera social och existentiell utsatthet. Kyrkan ska vara en plats där människor möts, stöttas 
och får känna att de inte är ensamma.  
 
Det finns krafter som vill sluta kyrkan inåt och ställa grupp mot grupp – det kan vi aldrig 
acceptera. Socialdemokraternas engagemang är en garant för att kyrkan fortsätter att vara en 
plats för gemenskap och solidaritet. Oavsett vilken relation vi har till kyrkan ska alla 
medlemmar delta på lika villkor och ha samma rätt till demokratiskt inflytande. I praktiken 
innebär det att Socialdemokraterna stödjer progressiva krafter inom kyrkan och motsätter sig 
en mer konservativ teologi och kyrkopolitik. 
 
Kyrkan ska vara ett föredöme som arbetsgivare. Alla anställda ska ha rätt till en trygg 
anställning med god arbetsmiljö, schyssta arbetsvillkor och med möjlighet till utveckling i 
arbetet. Alla anställda ska omfattas av kollektivavtal. 
 
För oss socialdemokrater är det en självklarhet att kyrkan ska värna de anställda hos 
entreprenörerna och säkerställa att de också omfattas av kollektivavtal och en god 
arbetsmiljö. Därför ska krav om kollektivavtal gälla vid alla upphandlingar av varor och 
tjänster. 
  
Kyrkan ska stå för jämlikhet och jämställdhet mellan könen. Lika självklart är det att kyrkan ska 
stå upp mot alla former av diskriminering – även mot HBTQI-personer. Därför vill vi att alla 
förtroendevalda och anställda i församlingar och pastorat i Göteborg genomgår 
processmodellen Regnbågsnyckeln som är en HBTQI-märkning.  
 
Alla präster inom Svenska kyrkan ska vara beredda att viga samkönade par – det är en fråga 
om kärlek och respekt. 



Vi har ett gemensamt ansvar för klimatet. Kyrkan ska vara ett gott exempel i det arbetet. Det 

innebär att värna naturen, jobba för grön omställning och ta ansvar för hur kyrkans skogar 

sköts. Kyrkan ska gå före i kampen för en hållbar framtid. 

Internationell solidaritet är också en viktig del av kyrkans uppdrag. Människor i andra delar av 

världen drabbas hårt av krig, fattigdom och klimatförändringar.  

Svenska kyrkan, genom organisationen ACT, gör ett viktigt arbete för att ge stöd och hjälp. Det 

arbetet ska skyddas och utvecklas – inte skäras ned. 

I Göteborg har vi också flera viktiga verksamheter som vi vill stötta genom gemensam 

finansiering mellan församlingarna och pastoraten. Sjukhuskyrkan på Sahlgrenska ger stöd till 

patienter, anhöriga och personal. Kriminalvårdens präster ger andligt stöd och själavård och 

hjälper intagna att hantera skuld, ånger, livsfrågor och hopp inför framtiden. Den 

teckenspråkiga verksamheten bidrar till att förmedla gudstjänstens budskap till dem som har 

nedsatt hörsel.  

Olika delar av kyrkan i Göteborg bedriver verksamhet som riktar sig till medborgare utanför 

det egna pastoratet/den egna församlingen. Universitetsprästerna möter unga i en viktig 

period av livet. Verksamheten ”Kyrka arbetsliv”, ger möjlighet att möta kyrkan i anslutning till 

arbetet. Och verksamheten ”Stella” ger stöd till unga personer med funktionsvariationer. 

Också dessa verksamheter är mycket viktiga – och bör finansieras gemensamt. 

 

Därför vill vi Socialdemokrater i Göteborg: 

• att Svenska kyrkan fortsätter utvecklas som en öppen, demokratisk och solidarisk 

folkkyrka, 

• stärka det diakonala arbetet för människor i social och existentiell utsatthet, 

• att alla anställda i kyrkan omfattas av kollektivavtal och ges bra arbetsvillkor, 

• att vid alla upphandlingar ställa krav på kollektivavtal, 

• att alla förtroendevalda och anställda i församlingar och pastorat genomgår 

processmodellen Regnbågsnyckeln, 

• att alla präster ska vara beredda att viga samkönade par, 

• att kyrkan tar ansvar för klimatet genom hållbart skogsbruk och grön omställning, 

• att kyrkan utvecklar samarbeten för att motverka försämringar inom biståndet, 

• att Sjukhuskyrkan, kriminalvårdens själavård och den teckenspråkiga verksamheten ska 

finansieras gemensamt, något som framgent även bör gälla universitetsprästerna, 

Kyrka-arbetsliv och Stella-verksamheten. 

 

 


